

Høringsvar til Aarhus Kommunes Eventstrategi 2020-2025

Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus har med stor interesse læst høringsudkastet til Aarhus Kommunes Eventstrategi 2020-2025 og vil meget gerne bidrage med følgende høringssvar som både kan bidrage til at skærpe strategien men også til senere implementering.

Sejlsportscentret og Sailing Aarhus vil gerne tilbyde sig selv som væsentlige medspillere og samarbejdspartnere i udfyldelse af strategien ikke alene i forbindelse med afviklingen af megaeventen The Ocean Race i 2021-2022 men også, i samarbejde med Dansk Sejlunion og Sport Event Denmark, i hvervning og afvikling af fremtidige, internationale kapsejladser og events.

Nedenfor følger vore kommentarer til Aarhus Kommunes Eventstrategi 2020-2025:

Eventstrategiens formål (side 3)

Vi har med glæde noteret os Eventstrategiens formål, og kan konstatere at Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus i høj grad er og vil i fremtiden kunne være med til at bidrage til opfyldelse af strategiens formål, her nedenfor et par eksempler:

Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus skaber **arbejdspladser** i Aarhus: der er etableret en "sejlsports-erhvervs-klynge" i og omkring vores kontormiljø hvor indtil videre 25-30 personer med relation til sejlsporten har deres daglige arbejdsplads, et antal vi ønsker, skal vokse de kommende år.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus skaber **investeringer** i Aarhus: konsolideringen af sejlsportens mange aktører og aktiviteter i sejlsportscentret skaber større synlighed, interesse og dermed investeringslyst, først og fremmest ved de store fondstilskud der blev givet ved opførelse af sejlsportscentret, men også events og aktiviteter, sponsorater og tilskud samt til kommende, nye projekter og initiativer.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus skaber **international branding** af Aarhus som én af verdens førende sejlsportsområder. Sejlsportscentret er i sig selv et ikonisk fyrtårn, som anerkendes internationalt, ikke kun for de aktiviteter/events og sejlere som afvikles og opholder sig her, men også på grund af det unikke forhold, at sejlsportscentret alene er designet af og til sejlere.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter er desuden et af kun 5 "World Sailing Approved Training Centers" og sejlsportscentret har selv som strategisk formål at fastholde sin position som førende, international venue for sejlsport.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus og de tilknyttede aktører bidrager desuden også på en række områder inden for Eventstrategiens formål **Udvikling** og **Oplevelser**.

Sejlsportscentrets bestyrelse har i vinteren 2020 vedtaget egen Strategi for 2020-2022 og heri blandt andet vedtaget strategiske pejlemærker, der vil være medvirkende til at opfylde flere af Aarhus Kommunes Eventstrategis formål.

Vi vil glæde os til at udleve vores egen strategi i tæt samarbejde med Aarhus Kommune.

Eventstrategiens 5 Fokusområder i 2020-2021 (side 4 ff.)

Vi har med glæde noteret os, at Aarhus Kommune ønsker at fokusere på **bæredygtighed og grøn omstilling**. Aarhus Internationale Sejlsportscenter har med opbakning fra Sailing Aarhus i sin egen Strategi 2020-2022 formuleret et strategisk pejlemærke vedrørende bæredygtighed som forpligter sejlsportscentret til at arbejde "miljømæssigt bæredygtigt World Sailing Sustainability Agenda 2030, herunder de af World Sailing udvalgte FN verdensmål".

Sejlsportscentret og Sailing Aarhus vil således være i stand til at understøtte Aarhus Kommunes eventuelle indsatser inden for bæredygtighed og grøn omstilling.

Vi har også noteret os fokusområderne **Aarhus som Fysisk Ramme for Events samt Den Samarbejdende og Eksperimenterende By**.

Her ser vi sejlsportscentret og Sailing Aarhus ind i større sammenhænge, særligt i det geografiske byområde Aarhus Ø, som i den kommende 5 års periode vil være inden i en stor udvikling med færdiggørelse af blandt andet Scandic konference- og eventhotellet, udflytningen af Molslinien, færdiggørelse af Nikolinehus med restauranter, supermarked mv.

Aarhus Ø er et rekreativt og tiltrækkende byområde, ikke kun for beboerne, men for hele Aarhus og Sejlsportscentret og Sailing Aarhus har allerede gennemført flere event i samarbejde med ikke-sejlsports organisationer og aktører og flere vil helt sikkert komme.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter og Sailing Aarhus har særlig interesse i events og aktiviteter som inviterer "hele Aarhus" indenfor og ser frem til at udvikle nye, spændende aktiviteter på Aarhus Ø sammen med Aarhus Kommune og sammen med byens øvrige eventaktører.

Eventstrategiens vurderingskriterier (side 12 ff.)

Vi har nærlæst eventstrategiens vurderingskriterier og mener, at Aarhus Internationale Sejlsportscenter, Sailing Aarhus og i særdeleshed olympiske sejlsportsevents generelt fortsat skal nyde en høj prioritering i Aarhus Kommunes eventstrategi.

Vi kan særligt pege på vurderingskriteriet **punkt A: synlighed/branding og mediekspønering** hvor Aarhus inden for de seneste 20 år har fået positioneret byen som én af verdens absolutte "hot-spots" inden for internationalt sejlsport og sejlsportsevents, ikke kun på grund af gode faciliteter og afholdte events men også fordi byen har et meget stærkt sportsligt grundlag hvor Aarhusianske sejlere har leveret topresultater både inden for OL, VM mv. Tillige er sejlsport med til at underbygge Aarhus Kommunes brand som "en by ved havet" og sejlsportscentret

Vi kan også pege på vurderingskriteriet **punkt C: facilitet** hvor sejlsporten i Aarhus byder de særlige fordele at have faciliteter, organisation og infrastruktur som stort set er "turn-key" hvilket medfører at selv prestigefyldte, internationale events som VM 'er i olympiske bådklasser, kan afvikles uden væsentlige investeringer i faciliteter, organisering og anlæg.

Vi har nærlæst vurderingskriteriet **D. Eventens relevans i forhold til kultur og sportslivet, erhverv og andre politikker** og her savner vi et meget tydeligere sejlsportsmæssigt aftryk.

Vi ser sejlsport som én af Aarhus Kommunes største, sportslige aktiver og et af de områder, hvor erhvervslivet sætter meget store økonomiske aftryk.

Sejlsport er af Team Danmark og Elite Idræt Aarhus/ESAA formelt kategoriseret som værende på "Verdensklasse" niveau og her savner vi en tydeligere prioritering af events inden for disse kategorier i eventstrategien, til at understøtte og fastholde det høje sportslige niveau i Aarhus, uden at det nødvendigvis bliver nedprioriteret på grund af "manglende folkelighed".

Aarhus Internationale Sejlsportscenter er blevet realiseret primært med støtte fra markante, danske erhvervsdrivende fonde (AP Møller Fonden, Salling Fondene m.fl.) blandt andet med en forpligtelse til at lægge faciliteter til internationale events og vi savner derfor en tidligere prioritering af dette i vurderingskriteriet D og eventuelt også vurderingskriteriet C.: Faciliteter.

Vedrørende vurderingspunktet **E.: Økonomi** savner vi tydeligere sammenhænge med vurderingskriteriet **C.: Faciliteter**, således at der også vurderes positivt hvorvidt eksisterende faciliteter kan være bidragende til at sikre en positiv afviklingsøkonomi i eventen.

Med disse bidrage håber vi at kunne se en endnu stærkere eventstrategi for Aarhus kommune, vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Med venlig hilsen

Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter

Sailing Aarhus

Thomas Capitani
Centerchef

Jon Koch Hansen
Direktør

Aarhus, den 20. april 2020